
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 03 de Abril de 2017.
Data da revogação: 15/03/2017.
Vila Valério, 31 de março de 2017.

ROBSON PARTELI
Prefeito Municipal

Protocolo 304009

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 007/2017

Processo nº 11.486/2017
A Prefeitura de Vila Velha torna Público 
que realizará licitação, conforme 
segue: Registro de Preços 
para prestação de serviços de 
Vigilância Patrimonial Armada, 
Convencional, com fornecimento 
de mão-de-obra, equipamentos 
e insumos a serem executados 
de forma contínua nas 
dependências da Prefeitura 
Municipal de Vila Velha. Início 
do acolhimento de proposta: 
03/04/2017 às 17h00min. Limite de 
acolhimento e abertura de propostas: 
13/04/2017 às 09h00min Início da 
Sessão de disputa: 13/04/2017 às 
10h00min. O Edital estará disponível 
no site www.licitacoes-e.com.br e 
www.vilavelha.es.gov.br/licitacoes/
transparencia

Vila Velha/ES, 31/03/2017.
Luiz Arnaldo Custódio Bomfim

Pregoeiro Municipal
Protocolo 304214

Vitória

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO

Aviso de Reabertura de Prazo
Pregão Eletrônico nº 058/2017

O Município de Vitória torna 
público que o Pregão em epígrafe 
ocorrerá em nova data, conforme 
informações abaixo. Solicitamos 
às empresas que porventura já 
tenham baixado o edital, e/ou 
cadastrado proposta, que o façam 
novamente, para terem acesso às 
modificações efetuadas. Processo 
nº 978687/2017. Objeto: Registro 
de Preços para Prestação de Serviços 
de Leitura e Reconhecimento de 
Placas de Veículos Automotores com 
Sistema de Análise e Inteligência. 
Abertura das propostas: às 13:00h 
do dia 17/04/2016. Início da sessão 
de disputa: às 13:30h do dia 
17/04/2016.
Justificativa: Ampliar as 
funcionalidades da central de 
videomonitoramento da Guarda Civil 
Municipal com o monitoramento da 
frota diária de veículos que circulam 
pela cidade possibilitando gerar 
alertas de veículos com restrições 
de furto/roubo ou suspeitos de 
participarem de crimes e delitos, 
aprimorando o planejamento de 
tráfego da Secretaria Municipal 
de Transportes e Infraestrutura 
(SETRAN), além de agilizar o 
atendimento ostensivo, desenvolvido 
pela Guarda Civil Municipal de 
Vitória, Polícia Militar e outras 
instituições ligadas ao sistema de 
segurança pública e defesa social, 
proporcionando, assim, um ambiente 
mais seguro à comunidade local.

Informações no Tel.: (27) 3382-
6074.

Vitória-ES, 24 de março de 2017.
Rodolfo Souza Puppim

Pregoeiro Municipal
Protocolo 304232

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 040/2017
Aviso de Suspensão

O Município de Vitória torna público 
que, por força de decisão judicial, 
SUSPENDE o Pregão em epígrafe, 
até ulterior deliberação daquele 
Juízo.
Processo Nº 901067/2017. 
Objeto: Registro de Preços Visando 
Futura Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços de Central 
de Atendimento (Call Center). Os 
autos encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados 
na Subsecretaria de Gestão de 
Suprimentos (SEMAD/SUB-GS), 
situada no Palácio Municipal 
Jerônimo Monteiro, Avenida 
Marechal Mascarenhas de Moraes, 
1927, segundo piso, Bloco “B”, Bento 
Ferreira, Vitória/ES, CEP: 29.050-
945. Informações: Tel.: (27) 3382-
6074.

Vitória-ES, 31 de março de 2017.
Rodolfo Souza Puppim

Pregoeiro Municipal
Protocolo 304220

Câmaras

Linhares

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS

EXCLUSIVO PARA ME/EPP
Lei Complementar nº 147 de 07 

de agosto de 2014

A Câmara Municipal de Linhares, 
por meio de seu Pregoeiro e equipe 
de apoio, torna pública a realização 
de Licitação, conforme as Leis 
10.520/02 e 8.666/93, a saber:

Pregão Presencial - para Registro 
de Preços Nº 00001/2017 
do tipo menor preço por item, 
objetivando Registro de Preços para 
futura contratação de de jornal 
de circulação regional diária para 
veiculação de anuncios e atos oficiais 
da Câmara Municipal de Linhares. 
Em conformidade com o Processo 
Administrativo nº 000103/2017. 
A sessão de disputa  terá início às 
10:00 horas do dia 18 de abril de 
2017.

As sessões de disputa acontecem na 
Sede da Câmara Municipal, à Av.José 
Tesch, 1021, centro, Linhares-Es. Os 
Editais poderão ser adquiridos na 
Câmara Municipal de Linhares ou 
solicitados pelo e-mail compras@
camaralinhares.es.gov.br. Demais 
informações serão fornecidas pelo 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, no 
endereço supra citado e/ou pelo tel. 
(27)3372-6501, no horário de 12:00 
às 18:00 horas.

Thiago Monteiro Bonatto
Pregoeiro Oficial - CML

Protocolo 303597

Pancas

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2016

A Câmara Municipal de Pancas 
- Estado do Espírito Santo torna 
público, através de sua Pregoeira 
Oficial que realizará Licitação 
Pública exclusiva para ME e EPP 
conforme LC 123/2006, objetivando 
a Aquisição de equipamento 
fotográfico e de filmagem, para uso 
da Câmara Municipal de Pancas, 
conforme especificações do Termo 
de Referência - Recurso próprio, de 
acordo com a Lei 10.520/02, Lei 
8.666/93, suas alterações, e demais 
legislação correlata. A abertura 
dos envelopes está prevista para o 
dia 17 de abriu de 2017, às 14:00 
horas, na Sede da Câmara Municipal 
de Pancas, sito a Avenida 13 de 
Maio, 486, Centro, Pancas-ES. As 
exigências legais e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no Edital supracitado, 
que poderá ser retirado na sede da 
Câmara Municipal de Pancas ou no 
site www.pancas.es.leg.br/licitacoes 
Contatos Tel.:(27) 3726.1103 Ramal 
214.
Pancas - ES, em 31 de março de 2017.

Neuzenita Gomes Silva
Pregoeira Oficial

Protocolo 303969

Serra

Registro de Preços
A Câmara Municipal da Serra - ES
torna público, de acordo com o 
Decreto Municipal nº 4.904/2014,
a celebração da Ata de Registro
de Preços decorrente do Pregão
Presencial nº 002/2017, conforme
Proc. Adm. nº 371/2017.
Orgão Gerenciador: Câmara 
Municipal da Serra - ES

Ata nº 001/2017,
Empresa: GRÁFICA CENTRAL LTDA 
- ME. Do Objeto: A Contratação de 
Pessoa Jurídica por meio do SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, visando a 
Prestação de Serviços Gráficos para 
atender às necessidades da Câmara 
Municipal da Serra. Da Vigência: O 
prazo de vigência da Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, 
contado do dia de sua assinatura, 
vedada a sua prorrogação. Dotação 
Orçamentária: 3.3.3.90.39.00 
- Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica.
Serra - ES, 31 de março de 2017.

Neidia Maura Pimentel
Presidenta da CMS.

Protocolo 304119

Vila Pavão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 001/2017
O Presidente da Câmara Municipal 
de Vila Pavão, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no disposto 
no inciso XXII, do art. 4°, da Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, resolve HOMOLOGAR a 
adjudicação referente ao Processo 
nº 6.449/2017, do procedimento 
licitatório na modalidade Pregão 

Presencial nº 001/2017, tipo 
“MENOR PREÇO POR LOTE”, 
destinado à contratação de empresa 
para fornecimento de combustível 
(Gasolina],   para utilização no 
veículo da Câmara Municipal de Vila 
Pavão/ES, bem como os veículos 
que por ventura vierem a serem 
adquiridos e/ou locados pela CMVP/
ES para manutenção das atividades 
legislativas e administrativas no 
exercício de 2017.. Em favor 
da Empresa Posto ROELWA 
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 
- LTDA.
Lote ÚNICO: valo total R$ 38.900,00.

Vila Pavão, ES, 31/03/2017.

JOÃO TRANCOSO
Presidente/CMVP

Protocolo 304003

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Administração

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO CRA-ES Nº 001/2017
Contratante: Conselho Regional de 
Administração do Espírito Santo - 
CRA-ES.
Objeto: Aquisição de material 
gráfico, conforme estipulado no 
Termo de Referência do PE003/2017.
1ªColocada: Alternativo Comércio e 
Serviços LTDA-ME
Forma de aquisição: Pregão 
Eletrônico 003/2017, Processo 
Administrativo 015/2017.
Vigência: 12 (doze) meses a partir 
da assinatura da Ata de Registro de 
Preço.
Valor Global Estimado: R$ 
16.997,00
Dotação orçamentária: recursos 
conforme orçamento do exercício 
nas contas 6.2.2.1.1.01.04.04.014 
- Impressões  Gráficas / Jornais / 
Cópias e 6.2.2.1.1.01.04.02.001.001 
- Materiais de Expediente.
Data da assinatura: 31/03/2016
ADM. HÉRCULES DA SILVA FALCÃO

Presidente do CRA-ES
CRA-ES 0058

Protocolo 304261

Conselho Regional de 
Enfermagem

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão 
Eletrônico nº 006/2017 Processo 
nº 61/2017 O COREN-ES (Conselho 
Regional de Enfermagem do Espírito 
Santo) torna público que realizará 
licitação na modalidade �Pregão 
Eletrônico�, tipo menor preço global, 
para contratação de empresa 
especializada em agenciamento 
de viagens e em serviços de 
hospedagem para o evento 
�Semana da Enfermagem - 2017�, 
conforme as especificações descritas 
no anexo I do edital.   Acolhimento 
de propostas: 03/04/2017, às 9h, 
à 13/04/2017, às 9h. Abertura 
das propostas: 13/04/2017, às 
9h. Início da sessão de disputa: 
13/04/2017, às 9:30h. Edital: www.
licitacoes-e.com.br , pelo e-mail 
assessoriajuridica@coren-es.org.
br  ou pelo site www.coren-es.org.
br . Vitória-ES, 03 de abril de 2017. 
Jaqueline Fosse Coutinho Pregoeira

Protocolo 304211


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-04-03T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




